
newss.pl 
Dobra wiadomość dla rodziców - zabawki będą  pod większą kontrolą

Wyglądają niewinnie, są: śliczne, kolorowe, piszczące, miłe w dotyku, potrafią latać, mają nieskończenie wiele
”magicznych właściwości” i potrafią być zabójcze dla naszego dziecka – zabawki. Toksyczne, wadliwie
skonstruowane, sprowadzane z Chin, Meksyku, są realnym zagrożeniem dla bezpieczeństwa i zdrowia naszych
maluszków. Obowiązujące od 20 lipca, zaostrzone unijne przepisy dotyczące bezpieczeństwa zabawek, zapewnią ich
lepszą kontrolę. 

Nowe rozporządzenie, regulujące rynek zabawek ma wyeliminować zabawki niebezpieczne dla życia i zdrowia dzieci.
Wprowadzone przepisy zagwarantują wyższy poziom bezpieczeństwa, większą odpowiedzialność producentów i
importerów oraz bardziej surowy nadzór. 

Z nowych, restrykcyjnych przepisów cieszy się firma Wader - polski producent zabawek dla najmłodszych.
„Czekaliśmy na tą dyrektywę, ponieważ zależy nam by wszystkie dostępne na naszym rynku zabawki, były bezpieczne
dla najmłodszych użytkowników. Od 20 lat kładziemy duży nacisk na produkcję zabawek, które są trwałe i co
najważniejsze, bezpieczne. Wszystkie nasze produkty posiadają atesty i certyfikaty bezpieczeństwa zgodne z nowym
rozporządzeniem, które są już do pobrania z naszej strony internetowej” - komentuje Marcin Woźniak, Prezes Zarządu
w firmie Wader – Woźniak oraz Przewodniczący Rady Nadzorczej Polskiego Stowarzyszenia Branży Zabawek i
Artykułów Dziecięcych. 

„Zachęcamy również rodziców do sprawdzania zabawek. Czy jest ona opatrzona wymaganym oznakowaniem CE, czy
towarzyszą jej wymagane dokumenty takie jak informacje dotyczące bezpieczeństwa w języku polskim oraz czy
producent/importer, opatrzył zabawkę informacjami umożliwiającymi jego identyfikację (nazwisko lub nazwa
branżowa producenta, adres jego siedziby)…..”

Nowe rozporządzenie eliminuje z rynku między innymi produkty przeznaczone do zabawy lecz opisane jako np.
„materiał reklamowy” lub mające opis „ nie przeznaczone do zabawy”. Dzięki temu z rynku znikną niebezpieczne dla
dzieci maskotki czy dziecięce gadżety, a w sprzedaży pozostaną tylko te, które są całkowicie bezpieczne. Przecież
powszechnie stosowaną praktyką jest oznaczenie małych zabawek jako „materiał reklamowy”, dzięki czemu przedmiot
mógł posiadać niebezpiecznie małe elementy lub zbyt długie sznurki i niedozwolone wśród dzieci substancje
chemiczne. 

Nowe przepisy dotyczą wszystkich zabawek wprowadzonych do obrotu na terenie Unii Europejskiej od 21 Lipca
2011r.

Więcej informacji na temat nowych przepisów znajdą Państwo na stronach www: www.mg.gov.pl,
www.oznakowanie-ce.pl, www.uokik.gov.pl
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